令和２年６月３日

                                    (2020年)

宝塚市立小学校

保護者 様

宝塚市教育委員会

新型コロナウイルス感染症に係る令和2年度の学校行事等について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の教育の推進にご理解とご協力をいただきありがと

うございます。

 今年度は、新型コロナウイルス感染症のため、「密閉」「密集」「密接」を避けた安全対策を講じ、

例年おこなっている行事についても実施の有無について協議を重ねてきました。

 今後の各学校の行事については、教育委員会で協議した結果、下記の通りといたします。児童の活

動を制限することにはなりますが、保護者の皆様にはご理解を賜りますようお願いいたします。

 なお、本件に関してのお問い合わせにつきましては、教育委員会までお願いいたします。

記

１ 令和2年度（2020年度）の行事等について

（１）水泳指導

・定期健康診断が未実施のため中止。

（２）修学旅行

・実施予定日は9月以降に延期しているが、実施の有無について検討中。

（7月末までに判断する予定）。

（３）運動会

    ・密集、密接しての活動や参観が多いため中止。

（４）音楽会

    ・密集した中で合唱や演奏をおこなうため中止。

（５）参観日・オープンスクール

    ・9月以降で設定。

（６）自然学校（5年生）

    ・宿泊は中止。代替活動については検討中。

２ その他

  （１）各行事等の日程については各学校よりお知らせいたします。

  （２）新型コロナウイルス感染状況や、その他の状況により変更になる場合もあります。

３ 問い合わせ先    宝塚市教育委員会 学校教育課（TEL：0797-77-2028）